XV. Percundatus D. Chrysostomus ratione inueni Petru. hic tantam potuerit sequo animo perficie callicitas mitatem: qui in de[m]o paterna ro[ta] fuerat delicia, cuius enutritio, à pa[re] plus exaltetis charior habet. Ioseph. tus, ab omnibus hono: aus, subito vero ad tanquiam tam dejectus infelicitatem, ex tanta requie ad dominum tantum de agilis labore, ex tanta profligate subito tunc subiectus servituti: nemo dubitat, erat quin hoc animo deuter, semire mestissimo & cum hinc tunc sitia eot eius deprimi obstupenda. Quo illo, portus igit[ur] modo pondus perficie adeo graue, in eo, & intollerabile? responderet D. Chrysostomus: Vt 39. Gē., non advenire mutu quomodo intergraue illam ser-

nitutem adolescentis, & omnis vie dura inexpertus, D.C.H. domique magna patris benevolentia enutritus, subdit Scriptura dicens: fuitque Dominus cum eo, quid est era[nt] Dominus cum e[st] comitabatur (ait) cum diuina gratia, & redebat ei facilia omnia que grata erant, in prima venditione: erat Dominus cum eo: quid miramur quod labores illes anime rulevit, & quid miramur quod labores illes anime rulevit, & quid miramur quod labores illes anime rulevit, & subdit Spiritus Sancti. Fuit Dominus cum eo, in domo Putipharis seruum agi vilissimum: & dicit ei gratiam coram Domino fero, quando carceri reroque traditur, est Dominus cum illo, quando intellecto à Putipharo per Ioseph intentato (sic vxore mente adulterio), in vincula conicitur. Dominus non dereliquit eum, his auditis Dominus & nimis credulus verbis conugis iratus est validus, tradiditque Ioseph in carcere, ubi vinculi Regis custo diebatur, erat ibi clausus, fuit autem Dominus cum Ioseph, & misericordia illius dedit illi gratiam in conspectu Princeps carceris, qui tradidit in manus illius universos vinculos, qui in custodia reieban[tur]: & quidquid fecerit, sub ipso erat. Nec in carcere nec in gravissima prelustris quibus sed Ioseph obtrutum dolebat, illum Deus suo delinuit auctoritate: quipu[m] in illis tantò fuit illi vicinior, vt faceret sicut experientia probatur, quia in illis omnibus eventus fortuitus est faustissimos: etenim pressuris acrisissimis se Deus ostendit amorem suorum defensorem, auctorem suorumque primarium. Hoc Diuus Martinus respondit latronibus querentibus, an non timore, correp[te]sus fuisse, cum in eorum manus trucidatus incidet: respoudit enim: Nunquam securior: scis enim Dei misericordiam maxime in tribulatione adest: hoc ipsum expeditus est Ioseph, dum grauioribus anxietutis aduersitatibus, quod in illis, illum Deus minime dereliquerit, An postmodum dereliquit eum donec: sciendum inquit XVI. D. Hieronymus aduersum illud: donec, tempi. Explicatum tempori praestituere, in quo viderit illud tur ad debere, deficere, de qua tractatur. Scribit Euangelista Matthaeus quod deponita fuerit Maria, donec. Virgo purissima Ioseph: Qui non cognovit eam. Vide Tract. donec peperit filium primogenitum: an forsitan illa 1. n. 6. postmodum cognovit? à tali no[n] Deus liberet Mat. 1. 25 blasphemia, respondet D. Hiero: h[oc] fuit insula Heliodor[is] bætæ: non enim intellectu vim adverbij donec hoc igit[ur] significat, nempe firem imporis designat, in quo oritur potuisse dubium, an illam cognouisset, quod est, cum illam sibi accepti in Sponsam, qui n[on]que hoc in tempore illam non cognovit, nec attingit donec peperit filium suum,